Virginitas, Terei quo spoliata dolo:

Addidit his alias veterum de more fabellas.

Aureolas, tempus quas numerare vetat.

Tandem propositis voces accommodat aptas

Rebus & est Ionicis, Ut, Fa, Sol, orla modis..

IV.

P H I L O M E L A Q V E R E L A

SV persona actoris non indocti, poetæ vel Musici:

Argumentum eius est, Chymiam esse fabulosam fabulisque
repletam, falsoque sibi poetarum fabulas, quasi de rebus Chymicis
abditis, nec de moribus aut aliis rebus effictæ esse, vt proprias accom-
modare: quemadmodū Natalis in tabularum mythologica explica-
tione apeite fatetur sub Saturno, Iunone & aliis locis, falso ascribi
fabulas Chymiae: Cuius verba sub Vulcano sunt huiusmodi: Nec me
praterit, illorum, qui torquendis metallis per ignem student, esse opiniones non-
nullas, quas suis vasculis accommodare conantur: Neque enim credibile est met-
allorum formas posse per artem inter se conuerti: Hæc ille: Philomela seu
Luscinia ex mira vocis suauitate agnoscitur, quæ à Græcis Philome-
la dicitur quod amet melos: Verno tempore fiondescentibus airbo-

rum ramis dies non saltem 15. vt alij volunt, sed 50. continuos persistit in cantu: Vnica hæc cauis paruo corpusculo paruulisque faucibus varios emittit concentus & diversa cantica, vt nulli musici suis cantilenis, nulli Organistæ aut Instrumentales, vllis organorum variationibus aut tibiarum modulis imitari queant: Plinius in huius auikulæ descriptione ingenium exercuit, qui legendus: Aestu aucto, aliam habet vocem non modulatam aut variam: mutatur & color: hyeme non cernitur aut non agnoscitur.

I.

O Decus nostri Generis Propago,
Ales Aegypti celebrande terris,
Sinete nidus tulerit refornus,
Optime Phænix:

II.

Huc ades, dictis animumque præsens
Verte, res duras propiusque nostras
Cerne, sic carmen tibi sempiterna
Laude dicabo.

III.

Carmen est curæ mihi, Sol olympos
Siue descendens radius serenet
Aerem, seu nox tegat atra sylvas,
Carmina canto.

IV.

Arbores cum iam virides amictus
Et comas vernas, hyeme abdicata,
Induunt, ramis ego semper hærens
Iubila tollo.

V.

Per nemus latis sono cantilenis,
Et per umbrosas cano sera valles,
Quinquies denis vagor ac dies cum
Noctibus æquo.

VI. Tempus

VI.

*Tempus id charis datur omne Musis,
Quo frui somnis nequeo, nec villa
Parte momenti dare me quieti,
Tantum amor urget*

VII.

*Carminis, nec spe vacua relinquor,
Incubans ouis, ea cura mentem
Erigit, factusque dat educando
Pignora nidi.*

VIII.

*Hicse natales ubi canto versus,
Voce per gyros varios eundo,
Obstrepit nostris modulis amaro
Noctua bombo:*